Per pulchra introductorya quoad: *San Giovanni della Croce, l'innamorato di Dio*, proposita lectione (d. 16 novemb.), potiora Sancti

Patris doctrinae capita deinde successive explanavit, eandem doctrinam tum ex magnis *Operibus* tum ex magisterio orali, ex sententiis scilicet a Sancto prolatis et in Processibus Beatificationis et Canonizationis praesertim relatis, pulchre et delectabiliter hauriendo. Ita themata proposuit: « *Cos'è Dio* » (20 novemb.) — « *Presenza e condiscendenza di Dio* » (23 novemb.) — « *Gesù Cristo* » (27 novemb.) — « *L'uomo; antropologia naturale e soprannaturale* » (30 novemb.) — « *L'unione dell'anima con Dio* » (4 decemb.) — « *Ricerca e conquista di Dio* » (7 decemb.) — « *Fisionomia dell'uomo divinizzato* » (11 decemb.). Ultimo autem die, 14 decembris, doctrinae Sancti Ioannis a Cruce synthesis adumbravit, illustrando « *Il monte della perfezione* ».

Lectiones auditae sunt a selecto coetu fidelium, praesertim e Tertio Ordine nostro, atque a quibusdam Religiosis et Sororibus.

## EX PROVINCIA ANGLO-HIBERNIAE

### *Novus Conventus in Oxford (England)*

Die 11 octobris 1961, annua recurrente Maternitatis Deiparae sollemnitate, Fratres nostri Provinciae Anglo-Hiberniae, conventum aperuerunt in antiqua et nobili civitate studiorum *Oxford*, cum proposito Collegium studentium nostrorum inibi proxime instaurandi. Domus non ex novo aedificata est, sed conventus partes in aedibus aptatae sunt celebris poëtae Roberti Bridges, a nostris emptis. Aedificium, per claustrum cum domo coniunctum, quod praefatus Robertus Bridges bibliothecae destinaverat, in Oratorium a nostris conversum est. Domus, nobili arte constructa, magna est circumdata proprietate arboribus venusta, quae silentio, recollectioni bonisque studiis aptissima erit. Quae accommodationis opera facienda remanent, ut studentes in eam recipi possint, Patres divinae Providentiae commendant.

Cum quaedam diaria de hac fundatione locuta sint velut de « *reditu* » nostro ad civ. Oxford, bonum est adnotare quod primum nunc Carmelitae Discalceati Oxonium concedunt. Antiquus Carmelitarum Ordo autem conventum illuc inter annos 1249 et 1253 aperuit, quod alio in eadem civitate deinde translatum, post a. 1318 in studium generale erectum est, studiorum universitati incorporatum. Huiusmodi conventus, deinde, a. 1588, notis ex causis, suppressus est.

## EX PROVINCIA NAVARRAE

*Inauguratio Novitiatus in Lusitania*

Die 22 octobris 1961 magnum aliquid pro Ordine nostro in Lusitania habitum est: inauguratio novi conventus novitiatus unde spes plenae restorationis Familiae nostrae in illa natione omnibus affulget.

Ilo die, mane, praesentibus N. P. Praeposito Generali cum N. P. Hyppolito a S. Familia, 2 Def. Gen., et P. Gregorio a Iesu Crucifixo, Provinciali Navarrai, cum suo Definitorio multisque aliis Religiosis nostris, Exc.mus D. Florentinus de Andrade e Silva, Archiepiscopus tit. Eliosebastensis et Administrator Apost. dioec. Portugallensis (Porto), novum conventum nostrum in loco *Marco de Canavezés* (eiuds. dioec.; prov. Douro), e fundamentis erectum, sollemniter benedixit ac Missam in novo templo celebravit. Conventus ille sedes Novitiatus erit pro Fratribus nostris Lusitanis qui adeo frequentes habitum nostrum petunt. Hoc clare visum est vespere ad caeremoniam quae tanto gaudio corda Patrum nostrorum replevit. N. Pater Generalis ad habitum admisit 14 adspirantes, ac sacram professionem simplicem recepit 7 fratum qui novitiatum in conv. Larreae (Vizcaya) peregerant. Sermonem hac in sollemni occasione habuit Exc.mus D. Emmanuel Dos Santos Rocha, Archiepisc. tit. Mitylenensis et auxil. Em.mi Patriarchae Lisbonensis, caeremoniaque exulta, N. Pater Praepositus Generalis Missam celebravit.

Ut diximus, gaudium Patrum nostrorum Navarrai in illa regione adlaborantium, maximum fuit. Ab anno 1927 quo primus Carmelita Discalceatus, nempe P. Martialis a SS. Sacramento (1886-1960), in Lusitaniam reversus est, lente, magnas etiam inter difficultates quibus solent Dei opera abundare, Patres nomini nostro antiquum donarunt splendorem per vitae monasticae exempla ac per indefatigabilem apostolicam actuositatem. Etiam domus nostrae paulatim multipliatae sunt: post primam residentiam in civ. *Elvas* erectam (1927), aliae fundationes sequutae sunt in *Aveiro* (1930), *Viana do Castelo* (1932), *Funchal* (1946) et *Porto* (1950). Iam habentur plus quam 50 Religiosi Professi lusitani, quorum plerique studentes sunt: atque in Collegio Praeparatorio loci Viana do Castelo adspirantes plus quam 100 in spem Ordinis educantur.

Nec oblivioni tradendum est ipsas Moniales nostras haud parum suis precibus suaque opera ad hanc prosperitatem Carmeli Teresiani

in Lusitania renovandam conferre: sex in Lusitania exstant Monialium Monasteria quae Ordinis bonum totis viribus percupiunt et promovent.

---

### INAUGURATIO MONASTERII IN HAITI

Anno 1959 Moniales aliquae e monasterio loci Brooklyn (New York, U.S.A.), ad Magnas Antillas profectae sunt, novum asceterium Ordinis nostri in loco *Cap Haitien* (dioec. Capitis Haitiani; Haiti, West Indies) condituae. In aedibus provisoriis primum sedes fixerunt, dum novum monasterium e fundamentis extruebatur quod in festo Immaculatae Conceptionis, d. 8 decembris 1961, sollemniter benedictum et inauguratum est, titularibus eadem B. Mariae Virginis Conceptione Immaculata et S. Patre Ioseph.

Inaugurationis caeremonia initia sumpsit in ecclesia Cathedrali Capitis Haitiani in qua mane, hora 9, Exc.mus D. Ioannes Ferrofino, Nuntius Apostolicus, recens archiepiscopus consecratus, primam Missam pontificali ritu decantavit, praesente frequentissimo populo qui a templo recipi non poterat. Adstabant etiam publicae ac militaris rei moderatores, imprimisque Exc.mi Domini Albertus Franciscus Cousineau, C.S.C., Episcopus Capitis Haitiani, Mauritius Choquet, C.S.C., eius Auxiliaris, et Ioannes Maria Jan, Episcopus tit. Edistianen. Post Missam, qua durante sive Nuntius Apostolicus sive Exc.mus D. A. F. Cousineau de Carmeli missione ad populum sermones habuerunt, sollemnis processio ordinata est versus novum Monasterium. Exc.mus D. Ioannes Ferrofino, Nuntius, aedibus liturgico ritu benedixit, dum Episcopus Cousineau Eucharisticam Benedictiō nem impertivit.

Postquam Episcopi, sacerdotes, religiosi et religiosae ac fideles libere ad invisendum monasterium admissi fuerunt, idem Monasterium clausurae subiectum declaratum est, Monialesque feliciter in sua solitudine vitam ferventiorē incoeperunt ad Dei gloriam et ad animarum salutem illis in regionibus precibus et poenitentia promovendam.

---

## NECROLOGION

---

*Pie Domino scilicet Virgine Carmeli obierunt:*

234 — Montevideo (Uruguay) - Burgensis - 23 octobris 1960 -  
P. MARIANUS a S. IOANNE a CRUCE - Aet. 62; prof. 42.

*P. Marianus a S. Ioanne a Cruce (Valentín Herrera Palazuelos) natus est apud Maliaño, prope Santander (Hispania), die 12 septembris 1898, festivitate Dulcis Nominis Mariae, cuius nomine voluit ab habitus inductione insigniri. Tres ex duodecim fratribus eum in sacerdotio praecesserunt.*

*Studia elementaria in pago natali cum perficeret, aliis superioribus incubuit, ea mente ut sese fratribus in plagis Americae commercium jam exercentibus uniret. Sed cum interea monialibus Carmelitiss Excalceatis ejusque patruo Francisco, capellano monialium, comiter deserviret, primum germen vocationis carmeliticae in ipso ortum est. Anno 1913 Collegium Teresianum apud Villafranca (Navarra), serius solito, est ingressus; anno 1917 habitum Carmeli induit in Novitiatu Larrea, ibique Professionem emisit die 12 juli 1918. Inde Marquinam perrexit ubi Professoratus annum transegit; Philosophiae apud Vitoriam studuit, et Theologiam incepit in conventu Begonniensi eamque perfecit in Leiva (Colombia), ubi sacerdotio auctus est die 27 septembris 1925.*

*Fere tota ejus vita sacerdotalis in nationibus Americae transacta est, in Colombia nempe, Brasil, Bolivia et Uruguay, praeter paucorum annorum commorationem in patria, cum anno 1938 nominatus est praelector neo-professorum Burgi-Oxomae; et deinde, in civitatem*

Reinosa missus, Catechesim et Archisodalitatem Infantis Jesu Pragensis instauravit, magno omnium plausu et a pueris humilibusque valde semper et ubique dilectus. Difficilia sunt dictu gesta ejus apostolica ubique, sed praesertim in Statu Rio Grande do Sul (Brasil).

Hoc munus apostolicum cum jugi studio et calami exercitio amico foedere sociabat, saepe in ephemericibus popularibus adlaborans. Apud Montevideo in lucem edidit opera quaedam diligent cura quaeque magno plausu excepta sunt. En ex his quaedam: « La consefianza superior en Montevideo durante la época colonial » (1949); « La Virgen del Carmen en Uruguay » (1951); « Sabiduría de Menéndez y Pelayo » (1957); « La enseñanza en Montevideo durante la época colonial » (1960). Hic verbi ac calami apostolatus erat fructus sui in cella recessus, ubi orationi, virtuti ac studio vacabat.

Plurimum laudabatur jucunda ejus ac optimistica indoles, quae admirationem et dilectionem cum religiosorum tum saecularium, etiam acatholicon, sibi conciliavit, quaque occasio fuit non semel conversionum animarum in Deum.

Postremis annis in conventu civitatis Montevideo commoratus est, ubi, non obstantibus morbis continuis, pristinum zelum apostolicum renovavit. Die 23 octobris, hora quinta matutina, morbo cordis quo a variis annis angebatur congravescente, religiosos vocavit, inter quos circa horam sextam matutinam, sicut cereus, placide et pie extinctus est.

235 — Dublin - Anglo-Hiberniae - 28 septembbris 1960 - FR. GERARDUS A MATRE DEI, don. - Aet. 25; prof. 50.

Frater Gerardus a Matre Dei (in saeculo Patricius Nolan) Dublini die 2 januarii 1875 natus est. Virilem adeptus aetatem, in vita publica civitatis officiis fungebatur, ubi dotum postea in vita monastica ad maiorem Dei gloriam exercendarum praeclarum exemplum dedit. Trigesimum quintum annum agens, mundum reliquit, seque totum vitae religiosae dare constituit, quorum quidem votorum compos professionem apud domum Novitiatus Loughreensis die 14 junii 1910 emisit.

Affabilis, mitis, semperque iucundus, mirum erat animadvertere quomodo a fratribus amaretur, quomodo inter saeculares propter morum suavitatem urbanitatemque in honore ac reverentia haberetur. Hiberniae et Angliae in nostris conventibus per quadraginta circiter annos, officiis fratris donati variis arduisque operam navabat. Octo-

*gesimo anno aetatis suae iam expleto, bona valetudine adhuc gavisus est, et tandem senectute magis quam morbo fractus, per tres circiter annos decumbens voluntati divinae humiliiter acqueievit. Antiquior inter religiosos Provinciae nostrae, ritibus Ecclesiae munitus, sereno vultu die 28 septembris 1960 animam Creatori reddidit.*

236 — Milano - Longobardiae - 29 octobris 1960 - P. ATHANASIUS a S. DIONYSIO - Aet. 83; prof. 66.

*P. F. Athanasius a S. Dionysio (Angelus Henricus Galletti) in pago Carimate (Como) piis parentibus natus die 7 Julii anno 1877, admodum adulescens Ordinem nostrum ingressus et religiosa vota professus die 1 Augusti anni 1894, statim qui futurus esset, utpote ingenua pietata et acri ingenio voluntateque indomita praeditus, indicavit.*

*Studiorum curriculo laudabiliter expleto et Sacerdotio, die 7 Januarii anni 1900, auctus, continuo vineae Domini excolendae se dedit, praeclari Religiosi viri et Sacerdotis nostri P. Gerardi Beccaro f.r. consiliis exemplisque stimulatus. Patris hujus carissimi spiritu imbutus ejusque voluntates et vota amplissimae caritatis amplexus, velut sacrosanctam hereditatem continuare atque perficere sagedit.*

*Mediolani per insigne templum Eucharistico Domino consecratum hoc inenunte saeculo, memoriam generis humani Divino Cordi consecrati proditurum, jam incepsum, omnibus viribus perficiendum curavit.*

*Ampliore tamen studio atque cura adlaboravit ut corda fidelium excolet et Divino Numini templa viva sacraret. Ideoque sodalicium templo « Corpus Domini » adnexum, quod « Santa Lega Eucaristica » appellant, ubique perulgatum diligentissime rexit, cuius sodales ad hoc instituit ut se suosque Deo sacrarent, precibus operibusque universorum Regi adorantes inservirent et pro posse adlaborarent ut orbis universus templum Deo sacrum fieret.*

*Quod incepsum perfecturus officinam typographicam, quam « Santa Lega » appellabant, eo consilio moderatus est ut pios libros sacrasque imagines vulgando fidelium pietatem excolet, scripta hagiographica, historica et theologica edendo animos erudiret. Hoc munus tanto ingenio et doctrina perfecit ut ipse artis tum libros pios edendi tum religiosam doctrinam propagandi velut novator restitutorque inter catholicos evaserit.*

*Optimos viros pietate vel caritate aut scientia tunc florentes sibi amore auctoritateque allexit, quos consilio opereque pro viribus juvit.*

*Theologicarum et historicarum rerum cultor exquisitus, multa doctrinæ et pietatis suae monumenta scripto reliquit. Parentum nostrorum S. M. Teresiae et S. P. Joannis a Cruce doctrinam excoluit eorumque libros edendos vulgandoisque curavit. Lexoviensi Sanctimoniali Teresiae a Jesu Infante humilem discipulum instituendum se dedit et scriptis verbisque studuit ut quam plurimi fideles tam suavi forte que Magistra uterentur.*

*In Deiparam Carmeli Reginam eiusque incliti Sponsi tenerissimum devotionem propagavit, quam ab omni mendaci pietatis religionisque umbra vindicans, firmis theologicis veritatibus innixam voluit.*

*Veritatis acutus exquisitor sed promptior effector, ad pietatis et orationis vitam alendam rerum humanarum divinarumque doctrinam convertit; pietatem vero et orationis vitam ad caritatem erga Deum et proximum nutriendam fulciendamque direxit: vera enim veraciter facienda esse docebat.*

*Hoc caritatis ardore in «Corpus Cristi» impulsus, piam operam «Perpetuo Suffragio» dictam, ad sublevandas animas Purgatorii poenitentias, instituit et scriptis verbisque mirifice propagavit; orphelinos in «Pia Opera del Padre Beccaro» a se collectos, paternis visceribus amplexus, omnibus curis prosecutus est; ad miserrimos inopesque juvandos aliam quoque operam, «Messa della Carità» appellatam, hoc consilio ut corporum necessitatibus subveniret et animarum saluti efficaciter provideret, voluit et totis viribus usque ad ultimum curavit.*

*Pressus atque efficax orator, Verbum Dei utiliter fructuoseque praedicavit; dignus Misericordiae Divinae minister permultos tum in poenitentiae tribunali tum extra ad Deum firme et saecure direxit.*

*Lector scientiarum theologicarum renuntiatus, omni cura nesus est ut Religiosos Sacerdotesque efformaret qui, pietate doctrinaque sana suffulti, praesentis aetatis necessitatibus prompte apteque, quin se perderent, subvenirent.*

*Doctrina caritateque conspicuus, censor atque examinator apud Curiam Archiepiscopalem Mediolanensem fuit probatissimus.*

*Supprioris, Prioris, Definitoris Provincialis iterum atque iterum munere fungens, Provinciae suae Longobardiae quam maxime profuit. Ejusdem Provinciae Moderator electus, novum Collegium pro adspirantibus ad nostram Religionem Modoetiis, nulla ope sed multa spe, innumeratas difficultates superans aperuit; novum monasterium Monialium nostrarum Mediolani instauravit, cuius Sorores, per multos annos moderatus, in viam Domini, Lexoviensis Flosculi doctrinis et exemplis instructas, direxit.*

*Tot tantisque operibus implexus, curis et difficultatibus cuiusque generis exagitatus et gravibus frequentibusque discriminibus exerci-*

*tus, nihil tamen religiosae vitae umquam remisit; regulari disciplinae Superior fortiter suaviterque studuit, quam subditus usque ad ultimum diligenter servavit.*

*Diuturno morbo ex miseriis, quas omnes humana conversatione contrahimus, purificatus servus hic Domini bonus et fidelis animam meritis onustam die 29 octobris 1960 ad horam nonam afflavit.*

*Quo amore omnes eum prosequerentur, quanti illum cuncti facerent frequentissimus populi concursus mortuo Patri reverentiam adhibentis indicavit; nam civitatis rectores clarum beneficentissimum civem, scriptores et literati homines doctum amicum et consiliarium perspicacem, praesides et moderatores caritatis institutorum adjutorem et magistrum, pauperes atque miseri patrem solatoremque desiderantes Religiosorum nostrorum luctus participes sociique fieri voluerunt.*

*Patrem desideratissimum tot tantisque meritis cumulatum, praecebus ardentissimis comitatum Beata Virgo Sanctique omnes quos in terris degens coluerat, in regnum aeternae Caritatis « Cristi Corpori » triumphantis coagmentatum jam perduxisse speramus.*

*Quem tam bene meritum de Carmeli Ordine et Provincia nostra Longobardiae et universa Ecclesia enixe precibus fratrum commendamus.*

237 — Pamplona, in nosoc. - Burgensis - 24 octobris 1960 -  
FR. PETRUS THOMAS AB OMNIBUS SANTIS, chor. - Aet. 68; prof. 52.

*Frater Petrus Thomas ab Omnibus Sanctis, nomine saeculi Daniel Nebreda Gonzales vocatus, in pago cui nomen La Nuez de Abajo, provinciae Burgensis, d. 2 ianuarii 1892 natus est.*

*Habitum nostri sacri Ordinis in noviciatu Larreae d. 6 novemboris 1907 sumpsit, annoque probationis canonicae emenso, anno proxime insequenti d. 18 novemboris vota religiosa nuncupavit.*

*Anno 1911, studiis iam incoptis in Sacrum Montem Carmelum missus est, ubi studia prosequutus est ac professionem sollemnem, ut videtur, emisit. Saevissimo bello iam per orbem irruente, a. 1914 Carmeli coenobium ac Terram Sanctam derelinquere coactus est, atque ne in exercitum adscriberetur, ad regionem Chile profectus est, ubi studiis ex parte per aliquot tempus incumbere potuit.*

*At illic dolorosa eius initia sumpsit aegritudo mentis quae paulatim gravior facta est illumque prohibuit a studiis prosequendis atque ab Ordinibus sacris recipiendis. Anno 1921 ad Hispaniam delatus est perque biennium conventui adscriptus est Correllensi. Morbo tamen semper ingravescente, anno 1923 in nosocomium vulgo « Hospi-*

*tal psiquiátrico San Francisco Javier » civ. Pampilonensis receptus est ubi usque ad mortem, Fratrum Provinciae opibus siuentatus, permanxit.*

*Obiit die 24 octobris 1960, ac praesente P. Theodulo a S. Familia, Provinciae Procuratore, sacris Ecclesiae Ritibus humatus est.*

238 — Manjummel - de Manjummel - 30 octobris 1960 -  
FR. ALOSIUS AB IMMACULATA CONCEPTIONE, don. - Aet. 81; prof. 49.

*Fr. Aloysius ab Immaculata Conceptione, in saeculo Marcus Fernandez, filius Ignatii Fernandez et Dos Mariae, Mangalorensis Indiae, die 25a Novembris 1878 natus est. Adulescens studiis litterarum operam dedit. His peractis, officio rei publicae quoddam fungebatur. Hic amicus quidam eius intimus Societatem Jesu amplexus est. Hoc viso, magno perpulsus dolore, decrevit ipse religionem Tertiarorum Carmelitarum Regularium Manjummel ingredi, vehementer tamen invitis patre et consanguineis. Pater namque filium suum impediturus quominus religionem ingredere tur, multum adlaboravit.*

*Nonobstantibus omnibus difficultatibus in suo proposito firmiter manens, ingressus religionem supradictam, anno 1908 habitum sumpsit. Vota prima die 11 Septembris anni 1911 emisit. Fideliter perseverans in religione ad proiectam sua aetatem usque, senio consumptus, morbo corruptus lectulo suo tamen non ligatus, migravit ad Christum Regem, die festo Christi Regis 1960, hora sexta cum quadrante ad solis occasum, ecclesiae sacramentis rite munitus.*

*Defunctus Frater breve ad tempus officio magistri in schola Cunamavoo functus est. Peritus erat rerum vitae communis communicatione epistolarum gerendarum. Haud infrequenter in sacello orans cum corona precatoria B. Mariae V. videbatur. Magnam partem divitiarum, e bonis paternis sibi debitaram, charitatem ad fovendam erogavit. Dictu difficile quam jucundum esset simplicitate ejus fraterno in colloquio frui. Cunctis sibi quisque fratrum verba cum eo facere querentibus, recreatio jucundissime dilabebatur!*

239 — Le Broussey - Avenio-Aquitaniae - 6 novembris 1960 -  
P. IGNATIUS A S. FAMILIA - Aet. 92; prof. 84.

*Apud Bordeaux (Gironde) d. 9 novembris anno 1868 natus, et ab eius avunculo sacerdote ibidem baptizatus, P. Ignatius a Sacra Familia, in saeculo Ioannes Mauritius Naud vocatus, Fratribus a Scholis Christianis moderantibus studiis incubuit, iuvenisque propositum sese totaliter Deo consecrandi concepit.*

Militaris dum patriae deserviret, biographiam generalis Ludovici Vedasti de Sonis (1825-1887), Tertii Ordinis nostri saecularis sodalis, auctore L. Baunard (Paris, Poussielgue, 1890), avide perlegit, moxque, sub influxu P. Xaverii de Bengy, O.C.D., religiosi scientia et pietate praeclari, desiderio vitam carmelitico-teresianam amplectendi flagravit.

Statim, saeculari vinorum mercatoris professione cui in domo paterna incumbebat reicta, studium linguae latinae aggressus est.

Anno 1895, mense octobri, novitiatum apud Le Broussey, viginti novem annos natus, ingressus est. Vota sua simplicia d. 15 octobris anno 1896 nuncupavit, ac statim studia scholastica apud nostrum collegium in civ. Bagnères de Bigorre (Hautes-Pyrénées) situm incepit, ubi religiosi scientia philosophica necnon theologica docti praelectio-nes dabant, nempe Patres Maria Albertus, Theophanus, Ambrosius, Hieronymus.

Tristissimo anno 1901, Religiosis e Gallia a gubernio expulsis, frater Ignatius ad civitatem Calahorra, in Hispania, missus est ut inibi studia theologica ad finem perduceret. Mox subdiaconus, dein diaconus factus, in civ. Burgos a. 1902 sacerdotio auctus est.

Usque ad annum 1921, praeter periodum belli 1914-1918, in civ. Calahorra, curitate et observantia insignis, permanxit. Durante bello ut infirmarius ad militiam vocatus est apud civ. La Teste de Busch, prope Arcachon (Landes).

Tandem a. 1921 ad conventum Le Broussey regredi potuit, ubi — aliquibus demptis annis in coenobiis civ. Avon et Agen transactis — maiorem vitae suae partem conventionalis in Gallia pertransivit. Anno 1947 coenobio Le Broussey denuo ut domo novitiatus erecto, P. Ignatius senex aetate at iuvenis mente, magno zelo conatus est verbis sed praesertim exemplis suis ut sanctae traditiones et Ordinis nostri observantia apud iuvenes semper diligenterunt et exco-lerentur.

In vicinioribus oppidis ob suam simplicitatem ac caritatem atque propter suam sacerdotalem operositatem valde cognitus, « bonus Pater Ignatius » ab omnibus appellabatur atque talis omnium in memoria remansit.

Apostolicis laboribus, fidei observantia et senectute confractus, die 6 novembris 1960, Ecclesiae sacramentis rite munitus, suum spi-ritum Domino reddidit, dum in choro ad expositionem Eucharisticam psalmus « Dominus regit me, nihil mihi deerit » decantabatur a Fratribus.

---

## BIBLIOGRAPHIA

---

FRANÇOIS DE SAINTE MARIE, O.C.D. (1910-1961). *Le plus vieux textes du Carmel*, traduits et commentés par... - Deuxième édition revue et corrigée. Paris, Editions du Seuil [1961] - 253 p.; tab.; 18,8 cm. (Coll. *La Vigne du Carmel*).

Maximo animi gaudio universi Religiosi nostri ac omnes qui Historiae Ordinis Carmelitici student hoc recipient volumen anno 1945 primo editum atque iam diu complete devenditum. Desideratus Pater Franciscus a S. Maria, Parisiensis provinciae alumnus, die 30 augusti 1961 tragicè e vivis eruptus, ultimis vitae mensibus opus, tempore primae editionis omnibus peraccepit, revidit, retractavit ac correxit, novam apparando editionem quae non una ex causa dilaudari debet. Cum multis ab annis impossibile omnino sit vix unum exemplar apud bibliopolas invenire libri P. Benedicti Mariae a Cruce (Zimmerman), O.C.D.: *Monumenta historica Carmelitana* (Lirinæ 1907), multisque ex rationibus idem opus, ut est, praelo mandari nequeat, volumen P. Francisci a S. Maria magni facendum est quippe quod simul collecta offerat ea potiora de originibus Ordinis documenta quae, secus, perdifficile esset alibi dispersa praesto habere.

In volumine haec ordine proferuntur: 1 - Textus biblici ex *Libris Regum* et ex *Ecclesiastico* de Sancto Elia Propheta; 2 - selecti ex Patribus loci de eodem Elia eiusque spirituali exemplo; 3 - Peregrinorum testimonia de Monte Carmelo primisque Carmelitis; 4 - *Regula Carmelitica* ab Alberto Patriarcha Hierosolymitanô data additis immutationibus ab Innocentio IV inventis; 5 - Pars ascetica (scilicet cc. 1-9 anno 1916 a P. G. Wessels in *Analecta OCarm*, vol. 3<sup>e</sup> iterum edita) operis *De institutione primorum monachorum*; 6 - Principaliora capita ex noto upuscolo *Ignea Sagitta*, auctore Nicolao Gallico, Ordinis Priore Generali (a. 1271); 7 - *Chronica de multiplicatione Religionis Carmelitarum* Guillelmo de

Sanvico adscripta ac primum a Philippo Riboti saec. XIV edita; 8 - *Regula pro Tertio Ordine* anno 1455 a beato Ioanne Soreth conscripta et a. 1675 a P. Philippo a Visitatione primum publici iuris typis reddita; 9 - ultimo « *Elie et le Carmel en dehors de l'Eglise* » aliqua testimonia praesertim ex *Alcorano* eduntur. Additur appendix « *Le témoignage médiéval* » ubi textus ascetici habentur illius temporis de Elia propheta.

Omnis facile vident monumenta ac eorum ordinem in nova hac editione plene concordare cum iis quae in prima editione habebantur. Paucae etiam adsunt innovationes in introductionibus singulis documentis praemissis, quae ceterum optime redactae exstabant. Introductio reapse nova ea est quae praeponitur Patrum textibus (pp. 29-40) quae debetur, P. Francisco a S. Maria in praefactione voluminis testante, P. Herveo ab Incarnatione, O.C.D.

Non est cur immoremur in historicis rebus examini subiiciendis. Auctor generatim quae a scriptoribus nostris maioris notae (ut sunt B. M. Zimmerman, G. Wessels) prolata sunt acceptat ac sua facit, quin aliquid novi hac in secunda editione quoad historiam adducatur. Ceterum, quantum scimus, missis quibusdam aliquorum historicorum de tempore priorum documentorum Ordinis opinionibus, nova reapse his ultimis annis inventa non sunt quibus res in libro contentae immutandae essent.

Volumen certo eandem consequetur fortunam quam pro prima editione habuit quin illud nos commendemus. Donec. collectio latina critica habeatur antiquorum huiusmodi textuum de historia Ordinis nostri, liber P. Francisci a Sancta Maria omnibus qui de originibus nostris inquirunt omnino necessarius erit.

BERNANOS GEORGES (1888-1948), *Dialogues des Carmélites* d'après une nouvelle de Gertrud Von Le Fort et un scénario du R.P. Bruckberger et de Philippe Agostini. Paris, Edition du Seuil, [1961] - 186 p.; 1 cm. (Coll. *Livre de vie*, 6).

TERESIA A IESU INFANTE, O.C.D., s., (1873-1897), *Manuscrits Autobiographiques*, préface de François de Sainte-Marie, O.C.D. Lisieux, Office central, [1961] - 315 p.; 18, 1 cm. (Coll. *Livre de vie*, 7-8).

TERESIA A IESU, O.C.D., s. (1515-1482), *Le chemin de la perfection*. Traduction du R.P. Grégoire de Saint-Joseph, O.C.D., revue et corrigée. Introduction de François de Sainte-Marie, O.C.D. Paris, Editions du Seuil [1961] - 253 p.; 18, 1 cm. (Coll. *Livre de vie*, 15).

Tria haec volumina ex nova collectione sunt ab officina libraria cui nomen « Editions du Seuil » nuper incepta, cui generalis inscriptio « Li-

*vre de vie*. Nova hac collectione propositum sibi constituit Editor typis edendi, ut in involucro voluminum legi potest, « Les meilleurs livres de vie chrétienne », editionibus quidem maxime correctis, voluminum forma sat commoda et pretio quod facile ab omnibus attingi valet. Charta utique pro voluminibus adhibita non ita pulchra est, et impressio, consequenter, non adeo clara. Attamen agebatur de accessibilibus etiam non divitibus reddendis libris quorum pretia secus prohibent quominus omnium ad manus perveniant. Qua de causa incoepsum magni facendum est.

Primum opus summe omnibus notum est. Agitur de versione poetica historiae martyrii sexdecim Monialium nostrarum Carmelitarum Discalceatarum monasterii Compendiensis (Compiègne) die 17 iulii 1794 in odium fidei interemptarum atque a Pio Papa X anno 1906 inter beatas relatarum. Diximus consulto non esse heic historiam quaerendam sed versionem poeticam seu fabulam quae ex historia tantummodo aliqua elementa desumit ceteris ex integro poetice excogitatis: ridiculum sane esset, ut aliqui fecerunt, authenticam Martyrum nostrarum imaginem inibi inquirere. Pro hac imagine necessario recurrēndum est ad opus V. Pierre *Les seize Carmélites de Compiègne* (Paris 1905) et praesertim ad volumen P. Brunonis a Iesu Maria *Le Sang du Carmel* in quo severis solidisque documentis, longo studio longaque inquisitione inventis, profertur *La véritable passion des seize Carmélites de Compiègne* (Paris, Plon, 1954 - viii - 556 p.; tab.; 20,7 cm.). Argumentum poeticum Georgio Bernanos fabula praebevit clarae mulieris Gertrudis von Le Fort cui titulus: *Die Letzte am Schafott* (Ultima ad patibulum) anno 1931 typis impressa. Pater Raymundus Bruckberger, O.P., a. 1937, ex fabula nobilis Dominae germanicae thema eligebat pro opere cinematographicō in rem deducendo cuius dialogos praeфato Bernanos exscribendos committebat. Hos ille scribere potuit tempore hiemali aa. 1947-1948, defunctoque auctore (mense iulio 1948) statim, imperfecti in quibusdam, ut opus litterarium editi sunt, maximo omnium plausu excepti. Scenis aptati, dialogi pluries in Gallia, in Italia et in aliis nationibus in theatris inusitatū successum habuerunt, et deinde, moderantibus Philippo Agostini et praeфato P. R. Bruckberger, etiam cinematographicae pelliculae (film) perfectae sunt magno praeмio O.C.I.C. 1960 donatae « pour la profondeur et l'universalité de son thème exprimé en un language accessible à tous » (Cfr. E. Baragli, S.I.: *Una storia, una novella, un dramma e un film* - in *La Civiltà Cattolica* 112 1961, IV 383-395: Auctor ignorat opus P. Brunonis a I.M.). Opus Georgii Bernanos eminet potentia expressionis, sensu religiosis, nobilitate conceptus: nimius interioris animi angustiae sensus quasdam personas plus aequo replet, quod in generali mente et stylo Georgii Bernanos vldendum est. Certum est opus, sive litterarie, sive in theatris, sive in versione cinematographica haud modicum boni multis fecisse, de quo laudes Deo habendae sunt.

Sedundum volumen textum integrum offert *Manuscriptorum autographicorum* S. Teresiae a Iesu Infante. Notum est quanta cura quanto studio supra laudatus P. Franciscus a S. Maria longa annorum sollicitudine adlaboraverit ad textum integre edendum manu scriptorum S. Teresiae a Iesu Infante. Anno 1956, eodem Patre curante, magna apparuit editio phototypica (Cfr. *Acta* 1'1956, 219-222), quam paulo post (1957) editio typographica secuta est, ter vel quater deinde impressa ac in principaliores linguis iam versa. In universo mundo opus omnibus peraccepit exstitit qui «verum vultum veramque animam» Sanctae Teresiae suis in scriptis authenticis, prout ex illius manibus exierunt, conspicere potuerunt. Nil miri quod, *Historia Animae* tali ratione ad fidem codicum autographorum restituta, et devotio erga Sanctam Lexoviensem et inquisitiones de eius doctrina novam cognoverint fervoris aetatem qui certe in bonum animarum cedit. Opus erat huc ut et popularis appararetur editio quo facilius et pauperes puram Teresiae doctrinam in fonte haurire possent, cui optime per novum hoc volumen consultitur. Textus teresianus editur integre; clarae eiusdem ad lectio-nem faciliorem reddendam introducuntur divisiones; breves adnotationes habentur historice textum hic et illic dilucidantes; desunt tantum obser-vationes criticae in editione populari omnino inutiles. Operi P. Franciscus compendiosam praeponit praefationem de vita Sanctae deque manuscriptorum historia, dum ad modum appendicis, post *Actum oblationis ad miserentem Dei amorem*, chronologia exhibetur vitae Teresiae.

In tertio volumine: «*Le chemin de la perfection*» S. Matris nostrae Teresiae a Iesu, ultimum opus nobis profertur desiderati P. Francisci a S. Maria, prov. Parisiensis, quem supra laudavimus. Opus quidem paravit iis mensibus qui novissimi exsistentiae suae fuerunt, opusque post eius mortem apparuit. Non agitur de nova versione: Pater Franciscus bonum duxit interpretationem iterum assumere ante aliquos annos a N. P. Gregorio a S. Joseph (Paris 1928) factam, quibusdam tantum hic et illic retractatis et correctis. Un notum est versio ducta est super Ms. quod in monasterio Vallisoletano Monialium O.C.D. pie asservatur quodque a S. Matre Teresia manu propria exaratum fuit. Praeponitur brevis (pp. 9-32) introductio in qua P. Franciscus, adumbrata per summa capita vita Restauratricis, de ipso *Itinere perfectionis* sermonem habet, principaliora doctrinae elementa enucleando. Paginis 35-37 brevis chrono-logia exhibetur vitae Sanctae. Involucrum, per pulchra imagine luce ex-pressa murorum Abulae decoratum, iam ex se ad doctrinam asceticam austera et dulcem seraphicae Matris allicit et introducit.

211 p.; tav.; 18, 7 cm. (*Collana di Spiritualità Carmelitana*, serie minore, 13).

GABRIELE DI S. MARIA MADDALENA, O.C.D. (1893-1953), *Catechismi di vita spirituale*. Milano, Ed. Ancora - Roma, Postulazione Gen. O.C.D., 1962 - 259 p.; tav.; 18, 7 cm. (*Collana di Spiritualità Carmelitana*, serie minore, 14).

Haec duo opera diligent sollecitudini debentur Postulationis nostrae Generalis quae his ultimis annis adeo utiles libros evulgandos curavit. In Italia collectio librorum cui vulgo nomen: *Collana di Spiritualità Carmelitana* notissima est: quaedam opera, sive ex serie maiori, sive ex serie minori, pluries iam edita sunt, et vita ac doctrina Carmeli Teresiani per ea notae redditiae sunt multis con magno animarum fructu.

Hae opellae, ex serie minori, aliis adiunguntur hucusque editis idem bonum ac illae perfecturae. In primo parvo volumine brevis datur adumbratio biographiae Sororis Mariae Amatae a Iesu (Dorotheae Quoniam) quae monialis exstitit in asceterio nostro Parisiensi S. Teresiae (avenue de Saxe) per celebri propter suam alteram saeculo XIX conditricem, M. Teresiam Camillam a Iesu Infante (De Soyecourt). Maria Amata a Iesu d. 14 ianuarii 1839 nata, die 27 augusti 1859 Ordinem nostrum ingressa, d. 18 aprilis 1861 sacra vota emisit. Nullum aliud munus concreditum habuit praeter quam Magistrae Novitiarum: admodum iuvenis etenim mortua est, d. 4 maii 1874. Vitam interiorem profundam duxit, donis charismaticis, ut videtur, ornatam. Cognitionem contemplativam singularem Domini nostri Iesu Christi cum haberet, eius amore succensa ac desiderio reparationis, ut aliquomodo conferret ad expiandam offensam Servatori illatam ab Ernesto Renan cum suo opere *La vie de Jésus* (Paris 1863), obedientia suffulta, opus conscripsit: *Notre-Seigneur Jésus-Christ étudié dans le Saint-Evangile*, 6 voluminibus constans, quod tantum post eius mortem, nempe ab anno 1909 edi coeptum est quodque anno 1936 IV nactum est editionem. Ex his voluminibus uti etiam ex magna biographia Sororis Mariae Amatae (cuius biographiae nova editio, titulo *Une page du grand livre de la miséricorde de Dieu*, 2 voll., anno 1955, apparuit), quaedam Monialis nostra ex monasterio Sanctae Mariae Scalae Paradisi civ. Noto, in Sicilia, elementa historica et doctrinalia pro hac opella hausit quae redolet magna pietate, ardenti in Iesum Christum amore ac germana ascetica doctrina.

Opella *Catechismi di vita spirituale* in unum colligit plura noti P. Gabrielis a S. Maria Magdalena scripta iam hic et illic edita, cura P. Ioannis a Iesu Maria, Postulatoris Generalis, qui breves apposuit et Introductiones. Agitur de 16 lectionibus iam prius in *Vita Carmelitana* et in *Rivista di Vita Spirituale* evulgatis; de libello *Piccolo catechismo della*

*vita di orazione* (iam plures italice typis mandato atque haud semel verso in linguis flandricam, gallicam, anglicam, germanicam, hispanicam, polonicam, lusitanam, sinensem, iaponicam, coreanam, melitensem, konkanicam, hindicam); et ultimo de « *Studio sistematico teologico della vita spirituale* » quod schemata profert conferentiarum quas anno 1953, paulo ante mortem, ad Sorores Magistras Novitiarum Romae P. Gabriel habuit, quodque nos, venerato Patre defuncto, edendum curavimus in praefata *Rivista di Vita Spirituale*. Consilium haec omnia simul edendi felicissimum fuit: et iunioribus Religiosis et laicis institutionem spiritualem profundiorem cupientibus prostat in perpulchre edita opella manuductio omnino secura in vitam spiritualem sub lumine paeclarae Carmeli Teresiani doctrinae quam adeo profunde P. Gabriel a S. Maria Magdalena cognoscebat. Ex hucusque editis voluminibus Collectionis « *Spiritualità carmelitana* », hoc certe non ultimum obtinet locum optandumque est ut late ac large diffusum et ad doctrinam evulgandam et ad vitam alienam et fovendam maxime conferat.

---

P. VALENTINO DI S. MARIA (Giuseppe Macca) Direttore

---

Autorizz. Tribunale di Roma n. 6373 del 20 Giugno 1956

---

Tip. « Artistica » di A. Nardini - Via M. Fortuny, 24 - Tel. 389.010

# ACTA SANCTAE SEDIS

EX ACTIS IOANNIS PAPAE XXIII

## A D H O R T A T I O   A P O S T O L I C A

AD CLERUM UNIVERSUM PACEM ET COMMUNIONEM CUM APOSTOLICA  
SEDE HABENTEM: DE DIVINO OFFICIO PRO FELICI EXITU CONCILII OECU-  
MENICI VATICANI II IMPENSIORE PIETATE RECITANDO.

IOANNES PP. XXIII  
VENERABILES FRATRES ET DILECTI FILII  
SALUTEM ET APOSTOLICAM BENEDICTIONEM

Sacrae laudis concentum gratiarumque actiones, quae ob indictum Concilium Oecumenicum Vaticanum II ubique gentium Deo persolutae sunt, sane addecet, Venerabiles Fratres et dilecti filii, et in catholiconrum hominum ore non conticescere, et cum ferventioris usque christianae pietatis studio assidue coniungi.

Quam ob rem, eiusmodi plaudentium hominum significaciones, quibus ipsum Petrianum Sepulcrum, catholicae arx unitatis, personare videtur. Nosmet quodam modo monent, ut opportuniore efficientio-  
re que in dies ratione christianorum animos ad gravissimum hunc eventum comparemus. Hic namque eventus exspectatissimus tanto cumulatius communi omnium expectationi satisfaciet, salubrioresque edet fructus, quanto magis ad id conducet, ut et catholica fides etiam atque etiam roboretur, et Ecclesiae leges cum huius aetatis necessita-

tibus aptius componantur, et christifideles consentientibus voluntatis coniunctisque viribus ad sanctioris vitae propositum contendant.